E3Ji07) EURIO
ooy ...u\w‘«mo noyx
T

7

i

10penieAs jap ewli4
SRR 1l | VRO D WO Ger < i e VI o ST v e
SLOZRAN 9P VIO e 5 1 81 IS 229 vag st LR S 15 8102925 YOO 570168

i
SLOZMEG 3P Lt L 9L 1 264 RELSE LA T £ FLOZIC 1HE I Z10797eL WINWD PRI RE _

BIOUBJU| RIS 9P SAJUIAJQ 3P |BUOIdEN
ooueg - |easy 01qi| uod sopejijiqey satopesado uoIdEN|BAd

sopejnsay




k|

) T N e } ,
Yoca\rdA ™ 3 My V2

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

: i)‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: COMITE PRIVADO DE ASISTENCIA A LA NINEZ-PAN
[NUMERO DE NIT 890980942
|REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $3.801.004.167
ACTIVO TOTAL $14.248.019.719
PASIVO CORRIENTE $2.138.726.544
PASIVO TOTAL $2.138.726.544
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 18 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CRSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Lguibe= s SNl et CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a62.078 SMMLV /"




. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

BIENESTAR

TODOS POR UN
FAMILIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SAN ANTONIO DE PRADO
NUMERO DE NIT 800055169
|REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $2.307.765.000
ACTIVO TOTAL $11.088.277.000
PASIVO CORRIENTE $1.626.925.000
PASIVO TOTAL $4.348.094.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 14 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 39% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QERERVACION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO ';;23:::"’: i‘;’j:f:) ;’;:i‘:‘la;‘:fa'l“: CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLYV) [ Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV P




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ro00s PoR LN
BIERSESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION COLOMBIA AVANZA
NUMERO DE NIT 900325081
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $2.382.448.571
ACTIVO TOTAL $2.421.079.054
PASIVO CORRIENTE $2.260.318.350
PASIVO TOTAL $2.260.318.350
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1.1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 93% NO CUMPLE /
OBSERVACION: NO CUMPLE CON EL INDICADOR FINANCIERQS SOLICITADOS
RANGO Ligulex{yscea) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
' MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) r Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV

1A



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ODOS POR U
PAMILIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE CAPITANIAS Y AUTORIDADES TRADICIONALES DE ARAUCA
NUMERO DE NIT 900250014-1

REGIONAL ARAUCA

ACTIVO CORRIENTE $239.339.942

ACTIVO TOTAL $239.339.942

PASIVO CORRIENTE $199.290.851

PASIVO TOTAL $199.290.851

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 12 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 83% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS ./
N
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
0.8 68%




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ron0soR N
piFTacstAn DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: COOPERATIVA DE PROFESIONALES AL SERVICIO DE ARAUCA COOPROSAR
NUMERO DE NIT 834001670 - 5

REGIONAL ARAUCA

ACTIVO CORRIENTE $432.693.000

ACTIVO TOTAL $462.463.000

PASIVO CORRIENTE $57.172.000

PASIVO TOTAL $283.886.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

|LiQuIDEZ 76 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 61% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

QRSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Hiquidez (Veces) Endsudarvenle CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayora62.078 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

VP

TODOS PORUN

; DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIis
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION IGLESIA BAUTISTA CENTRAL .~

NUMERO DE NIT 800253437-2

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $1.143.946.459

ACTIVO TOTAL $5.820.994.297

PASIVO CORRIENTE $1.070.355.566

PASIVO TOTAL $2.744.121.126

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 11 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 47% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
REERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

Liquidez (Veces)

RANGO
Mayor o igual a

Endeudamiento
Menor o igual a

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV)

Limite Superior (SMMLV)

1,1

70%

Mayor a 23.279 SMMLV

Menor o igual 31.039 SMMLV

T




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

\ .“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
_ DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE APOYO AL DESARROLLO APOYAR
NUMERO DE NIT 834001100-9
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $333.259.670
ACTIVO TOTAL $416.843.120
[PASIVO CORRIENTE $75.502.438
PASIVO TOTAL $203.821.449

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 4.4 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OEERVAGION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liguldez (Yaces] Endeadanianta CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62078 SMMLV ~ / 0’\




“‘ " CECILIA DE LA FUENTE DE Ll’.ERAS TODOS PORUN
_ DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION COLEGIO MIXTO LA ESPERANZA
NUMERO DE NIT 900202684 -1
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $280.155.000
ACTIVO TOTAL $543.947.000
PASIVO CORRIENTE $8.549.000
PASIVO TOTAL $13.965.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 328 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QRSERYACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS e

o020 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

RANGO Lifuides (Veees) Endsudamisnto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

")



00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
) ) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION SALUD Y AYUDA PARA LOS NECESITADOS "FUNSANES"
NUMERO DE NIT 900314494.8
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $50.099.338
ACTIVO TOTAL $111.899.338
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
BESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS i

Liquidez (Veces)

RANGO :
Mayor o igual a

Endeudamiento

; CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

1,4

64% Mayor a 62.078 SMMLV

V




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
| i CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T
LA DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVO PAls
FAMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION FORMANDO FUTURO CONTIGO - FUNFUCON
NUMERO DE NIT 900388235 -4
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $35.998.000
ACTIVO TOTAL $101.200.000
PASIVO CORRIENTE $1.200.000
PASIVO TOTAL $1.200.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 30,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19% CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidz {Vaces) Endeadamients CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oigual a
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL RAFAEL GUERRA AREVALO
[NUMERO DE NIT 900640221 - 1
[REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $295.040.000
ACTIVO TOTAL $347.395.000
PASIVO CORRIENTE $16.486.000
[PASIVO TOTAL $16.486.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 17,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVAGIAN: CUMPLE CON NDICACORES SOLICITADOS
RANGO Lignidpz(Veces| Endeudemignta CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) l Limite Superior (SMMLYV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOS PORUN

DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR .

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE FUNDACION FABIOLA ELENA MARTINEZ
INUMERO DE NIT 839000653-3
[REGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $83.459.050

ACTIVO TOTAL $150.678.450

PASIVO CORRIENTE $125.000

PASIVO TOTAL $125.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 667,7 CUMPLE
[NIvEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
HEERVACION. CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Ligider (Veces] aTcgupameents CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a

Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)

14

64% Mayor a 62.078 SMMLV

T



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

.“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS OD0S PORUN
FAMILIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION SAN LUCAS DE CARTAGENA
NUMERO DE NIT 890480357

REGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $34.320.000

ACTIVO TOTAL $1.033.638.000

PASIVO CORRIENTE $10.420.000

PASIVO TOTAL $10.420.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 33 CUMPLE

|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

QBSERVACICH: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liguids (Veces) Endeudamianta CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

L CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10005 PORUN
D e DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE NINOS Y NINAS USUARIOS

PROPONENTE: DEL HOGAR INFANTIL COMUNITARIO EL FARO

NUMERO DE NIT

REGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $9.813.147

ACTIVO TOTAL $11.035.877

PASIVO CORRIENTE $9.812.520

PASIVO TOTAL $9.812.520

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 89% NO CUMPLE /|
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endsudamienta CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
' MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

» CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS PORUN
FAMILIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE NINOS Y NINAS USUARIOS HOGAR INFANTIL

FROPONERTE: COMUNITARIO LA ABEJITA
NUMERO DE NIT 890404361-8
REGIONAL BOLIVAR
ACTIVO CORRIENTE $13.038.540
ACTIVO TOTAL $22.065.925
PASIVO CORRIENTE $22.065.925
PASIVO TOTAL $22.065.925
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 06 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% NO CUMPLE /
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS /
RANGO Einuidez Yo} Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
! MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

) 4 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
e AR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FADALLAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE PASACABALLOS
[NUMERO DE NIT 806007569-4

REGIONAL BOLIVAR
ACTIVO CORRIENTE $23.534.493
ACTIVO TOTAL $24.826.393
PASIVO CORRIENTE $24.826.393
PASIVO TOTAL $24.826.393
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 09 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% NO CUMPLE .~
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS Y
RANGO Lijuidez ¥ eces) Endesdamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




o200 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ooesronun
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL '
BIENESTAR
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION DE ATENCION A NINOS DISCAPACITADOS
NUMERO DE NIT 810002998-2
REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $153.866.000
ACTIVO TOTAL $245.116.000
PASIVO CORRIENTE $20.553.340
PASIVO TOTAL $79.866.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 75 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
UESERVACIGN; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Vecss} ERelsiamicnts CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Se
i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS SO
N
- DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL ‘
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: JARDIN INFANTIL CHINCHINA

NUMERO DE NIT 890801990-3

REGIONAL CALDAS

ACTIVO CORRIENTE $1.354.199

ACTIVO TOTAL $164.295.579

PASIVO CORRIENTE 30

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 7
RANGO Liquidez (Vecas) Enteutamlento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

U



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Se
i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LPERAS 10DOSPORUN
- A DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL EL PAUJIL
NUMERO DE NIT 891190171 -8

REGIONAL CAQUETA

ACTIVO CORRIENTE $56.295

ACTIVO TOTAL $59.204.594

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Zz

RANGO Liquidez (Vecee) Endeudamlento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
’ MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o®e
L)) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
L DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL LOS
FROEONENTE: PERIQUITOS ALBANIA
NUMERO DE NIT 891190211
REGIONAL CAQUETA
ACTIVO CORRIENTE $24.405.000
ACTIVO TOTAL $46.236.700
PASIVO CORRIENTE $28.101.522
PASIVO TOTAL $28.101.522
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 09 « CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 61% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACICN CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liuidez {Veres) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a

Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV)

Limite Superior (SMMLV)

0,9

78%

Mayor a 1.552 SMMLV

Menor o igual a 4,656
SMMLV 2




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS rovos ronun
DIRECCION DE CONTRATACION o
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION CUFORSA
NUMERO DE NIT 900862077 - 1
REGIONAL CASANARE
ACTIVO CORRIENTE $18.390.010
ACTIVO TOTAL $31.110.010
PASIVO CORRIENTE $456.710
PASIVO TOTAL $456.710
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 40,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
GBRERVAEIaH CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

I



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S——
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR
FAMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|[PROPONENTE: FUNDACION AMALAKA
[NUMERO DE NIT 817001328-9
[REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $50.944.919
ACTIVO TOTAL $347.405.883
PASIVO CORRIENTE $14.233.659
PASIVO TOTAL $91.323.484
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 36 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO %% - CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Hlguiien jicees] Ercpudamicale CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLY

¥



00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
) ) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION COMUNITARIA DE SUAREZ (ASOCOMSUAREZ)
NUMERO DE NIT 817.004.243
[REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $2.311.000
ACTIVO TOTAL $13.911.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liguidez (Veces) Endolkiamiznis CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
08 80% Mayor a 62.078 SMMLV yd




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P
ay CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS .
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
EARAILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: SEMBRADORES DE ESPERANZA
NUMERO DE NIT 900237305
REGIONAL CHOCO

ACTIVO CORRIENTE $208.457.755

ACTIVO TOTAL $243.674.755

PASIVO CORRIENTE $104.174.075
PASIVO TOTAL $104.174.075

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

[LiquiDEZ 20 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 43% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CBAERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV)  |Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLY




~ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S

siEnEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION & NuEvoPals
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION COMUNITARIA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y AMBIENTAL
PREFONENTE: DE CORDOBA - FUCODESA
NUMERO DE NIT 812.006.514 - 7
|REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $560.935.000
ACTIVO TOTAL $764.693.000
PASIVO CORRIENTE $184.768.000
PASIVO TOTAL $184.768.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3.0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
—_ Lnﬁllgfz .(:f;e;] 5’;‘:}?}‘:‘:3&?? CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV %

r




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ——
... 4 DIRECCION DE CONTRATACION o
RAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO CARIBE - FUDECA
NUMERO DE NIT 812.003.512-9

REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $876.180.000

ACTIVO TOTAL $920.240.000

PASIVO CORRIENTE $215.516.000

PASIVO TOTAL $215.516.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 41 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

PESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
Liguidez{Veices} ERATENI CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
RANGO Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

w CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10505 PORUN
FAMILIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

[PROPONENTE: FUNDACION PORVENIR
NUMERO DE NIT 900.113.143-5
REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $1.608.280.000
ACTIVO TOTAL $1.630.204.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
Liquidez (Veces) Endandamicrig CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
RANGO Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV
14 4% Mayora 62078 SMMLV

I




o020 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION L(:;Jggg(g:\l;g
BIENESTAR SEDE NACIONAL sttt
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES USUARIOS DEL HOGAR DE BIENESTAR MULTIPLE
PROPONENTE: EMPRESARIAL DE PERMODA S.A. "AMIGUITOS DE LIO"
[NUMERO DE NIT 830019478-1
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $78.330.247
ACTIVO TOTAL $90.056.541
|PASIVO CORRIENTE $19.606.982
PASIVO TOTAL $19.606.982

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 4.0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

|OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO L igces] Entisudarianty CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

U




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Y

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION L‘;?gsg‘g:l!g
BIENESTAR SEDE NACIONAL Pt :
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION ESPERANZA Y PROGRESO

NUMERO DE NIT 900761468-2

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $36.120.790

ACTIVO TOTAL $96.120.790

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
qLIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% / CUMPLE
IPRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVARION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
/ '
RANGO Uigdez (Vaces) Endeucamiants CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

BIENESTAR
FAMILIAR

DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION MUJER DEL NUEVO MILENIO - FUNDAMIL
[NUMERO DE NIT 830068106 - 6

|REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $2.106.496.848

ACTIVO TOTAL $2.485.616.811

PASIVO CORRIENTE $664.595.177

PASIVO TOTAL $991.969.274

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
[LIQUIDEZ 32 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION:

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS, EXPRESADOS EN MILES DE PESOS

COLOMBIANOS

RANGO

Liquidez (Veces)
Mayor o igual a

Endeudamiento
Menor o igual a

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)

14

64%

Mayor a 62.078 SMMLV

TODOS POR UN
NUEVO PAIS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

oS0
) | CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS omosronun
. DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
ENESTAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
[PROPONENTE: FUNDACION ARCOIRIS DE AMOR - FUNDAIRIS
NUMERO DE NIT 9002037423
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $475.390.485
ACTIVO TOTAL $484.878.934
PASIVO CORRIENTE $5.472.390
PASIVO TOTAL $5.472.390
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 86,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% P CUMPLE
7
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

&

Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
RANGO Mayor o igual a Menor oigual a

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)

14

64%

Mayor a 62.078 SMMLV

L\




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i‘)") CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS .
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
EAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION TODOS EN CASA CONSTRUYENDO FUTURO FUNDATEC - FUNDATEC
NUMERO DE NIT 830120535-4

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $1.668.439.406

ACTIVO TOTAL $1.809.679.726

PASIVO CORRIENTE $117.408.900

PASIVO TOTAL $326.806.222

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 14,2 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 18% e CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO LM ees) Soceamnle CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

N



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ii$ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T —
apit DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SANTA ENGRACIA
I[NUMERO DE NIT 900483946 - 9
[REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $53.659.189

ACTIVO TOTAL $55.654.189

PASIVO CORRIENTE $51.546

PASIVO TOTAL $51.546

INDICADORES FINANCIERQOS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1041,0 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% e CUMPLE

rd

LF’RESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OB SERVAGIGN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
e
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

N



00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION L?EC'\?S%RA?;
BIENESTAR SEDE NACIONAL Vorinan i
FAMILIAR ]
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
[PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES USUARIOS DEL HOGAR INFANTIL LAS VIOLETAS
NUMERO DE NIT 830006317-8
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $42.291.605
ACTIVO TOTAL $60.367.696
|PASIVO CORRIENTE $41.421.955
PASIVO TOTAL $41.421.955
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 69% > CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO PIQURSE] FOg) Endeicaman CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

»
L)) CECILIA DE LA FUENTE DE L'LERAS FOGBOH U
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: CORPORACION INFANTIL NENELANDIA
[NUMERO DE NIT 900890827
|REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $4.000.000
ACTIVO TOTAL $19.000.000
PASIVO CORRIENTE $14.100.000
PASIVO TOTAL $14.100.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera )
LIQUIDEZ 03 NOCUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74% CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON EL INDICADOR DE LIQUIDEZ /
RANGO L { Yoosk) ETRIGIBIEienEs CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
i MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

»
6 CECILIA DE LA FUENTE DE L’LERAS T
FARILIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION YANAPA
NUMERO DE NIT 900478941
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $1.594.956
ACTIVO TOTAL $12.541.470
PASIVO CORRIENTE $3.600.000
PASIVO TOTAL $4.065.418
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 04 NO CUMPLE .~
hNIVEL DE ENDEUDAMIENTO 32% CUMPLE

OBSERVACION:

NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS B

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o igual a 1,552 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o005 PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: GRUPO ASOCIATIVO MADRES CABEZA DE FAMILIA FUERZA VIVA.
NUMERO DE NIT 813005815 -8
REGIONAL HUILA
ACTIVO CORRIENTE $21.493.546
ACTIVO TOTAL $146.307.746
PASIVO CORRIENTE $12.813.670
PASIVO TOTAL $12.813.670
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1.7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9% r CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liguigez.{veges) ERGEdamghiln CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




kL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
DIRECCION DE CONTRATACION & _nuevopais

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: SECRETARIADO DIOCESANO DE PASTORAL SOCIAL
INUMERO DE NIT 891180164-3
|REGIONAL HUILA

ACTIVO CORRIENTE $436.358.489

ACTIVO TOTAL $684.225.233

PASIVO CORRIENTE $162.574.891

PASIVO TOTAL $162.574.891

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,7 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

PESERVALION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liguadoz {yices) Endeldamists CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 00t pom U
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: GRUPO ASOCIATIVO AFECTO Y VIDA
NUMERO DE NIT 900567989 - 7

REGIONAL HUILA

ACTIVO CORRIENTE $1.452.100

ACTIVO TOTAL $776.902.200

PASIVO CORRIENTE $6.894.210

PASIVO TOTAL $6.894.210

INDICADORES FINANCIERQOS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 0,2 NO CUMPLE _~
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS P
RANGO Liglbcz {Yenes) Endaudanmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
FUNDACION SOCIAL PARA LA PROTECCION DE LA FAMILIA Y EL APOYO A LA
FROPONENTE: PRIMERA INFANCIA
[NUMERO DE NIT 900089837 - 5
[REGIONAL HUILA
ACTIVO CORRIENTE $426.989 147
ACTIVO TOTAL $623.019.147
PASIVO CORRIENTE $24.449 147
PASIVO TOTAL $24.449 147
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 17,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO % CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
|oservacion: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO L“;‘L‘;'gfz f;’f;eas) Eg:i:iag;?f CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

5




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

20
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: ASOCIACION PAA-ALAIMA
[NUMERO DE NIT 900080110 - 9
REGIONAL GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $64.674.310
ACTIVO TOTAL $93.574.309
PASIVO CORRIENTE $3.548.000
PASIVO TOTAL $3.548.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 18,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CESERVACIOH. CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO LIDEE (VEEES) ENeTaamEae CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR 0 IGUAL Limite Inferior (SMMLV) uimite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

[h




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

e
i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o005 POR N
DIRECCION DE CONTRATACION e NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION MULTIACTIVA CONSTRUYENDO CAMINOS SOSTENIBLES DE PAZ
PROPONENTE: PARA UN DESARROLLO EMPRESARIAL SOCIAL Y COMUNITARIO. -
FUPAZCOLOMBIA

NUMERO DE NIT 900402579 - 2
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $76.222.003
ACTIVO TOTAL $102.231.003
PASIVO CORRIENTE $6.700.000
PASIVO TOTAL $6.700.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 11,4 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% CUMPLE
re

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERMACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
’/
RANGO Higuldez (Y eces] EaeuRmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
" MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
12 64% Mayor a 62.078 SMNLV

U_)




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

oPe
) 1 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o
UEVO PAIS
BT DIRECCION DE CONTRATACION
FAMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL SOSTENIBLE ENERGIA
NUMERO DE NIT 900011782 - 3
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $389.685.974
ACTIVO TOTAL $1.300.096.154
PASIVO CORRIENTE $52.454.656
PASIVO TOTAL $52.454.656
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 74 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% - CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
GESERVALIOk: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
’/
RANGO Uuktez{Veces) EnGeIdAiers CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ot
) ) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
s DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAls
FAMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO

NUMERO DE NIT 830.508.876-8

REGIONAL MAGDALENA

ACTIVO CORRIENTE $157.399.289

ACTIVO TOTAL $261.165.139

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% _ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ESERNAHAN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
/
RANGO Liglidez (Voets) Endaudanmento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

b‘s




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ap

BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
DIRECCION DE CONTRATACION € nuEvopais
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ONG CORPORACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO

PROPANENTE DE LA COSTA ATLANTICA
NUMERO DE NIT 900.114.628-1
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $211.833.528
ACTIVO TOTAL $462.688.659
PASIVO CORRIENTE $130.804.629
PASIVO TOTAL $297.804.629
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 16 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 64% CUMPLE
-
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
AESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
f/.
RANGO Liquidez (Veces) Fasbudamienia CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

)




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ay CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
e DIRECCION DE CONTRATACION el
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL BIENESTAR SOCIAL DE LA COMUNIDAD
NUMERO DE NIT 819.002.119-8
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $967.493.361
ACTIVO TOTAL $1.364.834.361
PASIVO CORRIENTE $217.262.770
PASIVO TOTAL $232.628.351

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 45 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 17% - CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

QESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
d
. Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
§ MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

N




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

e
i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LI:ERAS robos poR un
UEVO
L DIRECCION DE CONTRATACION ‘
FAMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION ALIANZA PARA EL BIEN SOCIAL "FUNDALIANS"
NUMERO DE NIT 900189051-2

REGIONAL MAGDALENA

ACTIVO CORRIENTE $15.720.000

ACTIVO TOTAL $66.900.000

PASIVO CORRIENTE $1.784.000

PASIVO TOTAL $1.784.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
|LIQUIDEZ 8,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% - CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OB SERVACION. CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 7
RANGO iquitlez Venes; Endoudamiaia CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
YRA DIRECCION DE CONTRATACION &_ NUEVO PAS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL CRECER
NUMERO DE NIT 830073291 -0
REGIONAL META

ACTIVO CORRIENTE $86.494.245
ACTIVO TOTAL $191.391.245
PASIVO CORRIENTE $7.994.245
PASIVO TOTAL $7.994.245

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 10,8 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% o CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

ek CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquiez (yeces) EndGHemipnia CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Ph CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
i DIRECCION DE CONTRATACION badeo:
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION AFECTO
NUMERO DE NIT 900210617
REGIONAL NARINO
ACTIVO CORRIENTE $131.478.227
ACTIVO TOTAL $140.752.923
PASIVO CORRIENTE $64.525.974
PASIVO TOTAL $64.525.974

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 46% v CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLVY

'




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR :
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL VECINAL MAFALDA
NUMERO DE NIT 890503729
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $2.299.628
ACTIVO TOTAL $9.422.423
PASIVO CORRIENTE $1.879.853
PASIVO TOTAL $1.879.853
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 12 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20% _~ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO LiquidGzi¥eces) Efeutamient CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
" MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,2 68% Mayor a 31.039 SMMLV Menor o igual 46.559 SMMLV |/~




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P
Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
. A DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
!PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL VECINAL CHOPERITOS
NUMERO DE NIT 800153005
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $5.439.541
ACTIVO TOTAL $10.667.347
PASIVO CORRIENTE $5.354.266
PASIVO TOTAL $5.354.266
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 50% i CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTQOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

>

Liquidez (Veces)

Endeudamiento

RANGO X ) CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15,520 SMMLV

IN




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

oS0
)| CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIs
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL LA MILAGROSA
NUMERO DE NIT 800087449-9

REGIONAL QUINDIO

ACTIVO CORRIENTE $1.890.635

ACTIVO TOTAL $20.946.835

PASIVO CORRIENTE $1.890.635

PASIVO TOTAL $1.890.635

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,00 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9% P CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (¥es) Endeiidemisnt CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLVY Menor o igual a 15.520 SMMLV

“



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
sienEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION NORO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL NINO
PROPONENTE: JESUS OBRERO
NUMERO DE NIT 890003204-9
REGIONAL QUINDIO
ACTIVO CORRIENTE $12.865.272
ACTIVO TOTAL $24.250.272
PASIVO CORRIENTE $176.464
PASIVO TOTAL $12.865.271

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 72,90 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 53% w4 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OESERVAGION, CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

S




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o0
Y CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS roposponbN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR
BIENESTR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INDUSTRIA DE ALIMENTOS DE
PRAPONENTE; RISARALDA- FUNDALIMENTOS
NUMERO DE NIT 900065049-4
REGIONAL RISARALDA
ACTIVO CORRIENTE $1.980.295.831
ACTIVO TOTAL $2.598.804.457
PASIVO CORRIENTE $220.272.655
PASIVO TOTAL $1.037.622.655
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 9,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 40% - CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
REEERYACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudgmiento
Mayor o igual a Menor o igual a CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

U~




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

e
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS om0t pomUN
L DIRECCION DE CONTRATACION NUEYO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL S
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: MUJERES GESTORAS COMUNITARIAS DE LOS MONTES DE MARIA
NUMERO DE NIT 900422366
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $160.919.276
ACTIVO TOTAL $190.499.276
PASIVO CORRIENTE $88.333.329
PASIVO TOTAL $88.333.329
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 46% # CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
GRSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeiidanients CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ii'i CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
EAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL CASA DEL NINO
NUMERO DE NIT 890.704.060

REGIONAL TOLIMA

ACTIVO CORRIENTE $10.704.319

ACTIVO TOTAL $18.634.319

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $604.319

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% o CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
b
RANGO Liguidez (veces) Efedamianta CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62,078 SMMLV

S




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

e
Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE L!.ERAS T —
BAETIESTAR DIRECCION DE CONTRATACION gl g
FAMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES DE HOGARES COMUNITARIOS DE
PROPONENTE: BIENESTAR DE LOS BARRIOS GERMAN HUERTAS Y ROBERTO
r AUGUSTO CALDERON
INUMERO DE NIT 800035626-3
[REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $136.360
ACTIVO TOTAL $8.619.360
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% _~  CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
GESERMACICN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
>l
RANGO HiuteeE (Veces) Ergcamicy CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62,078 SMMLV

U~




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ap CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS r0005 PoRUN
L DIRECCION DE CONTRATACION HHES RS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION UNIDOS CON LA FAMILIA Y LA COMUNIDAD DE NATAGAIMA -

PROPONENTE: ASUFACONAT
NUMERO DE NIT 809.007.146
REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $30.831.687
ACTIVO TOTAL $116.568.029
PASIVO CORRIENTE $24.100.000
|PASIVO TOTAL $24.100.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 13 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21% .~~~ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 4
2
RANGO Liquidez(Veges) Ehdelklanisnia CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
8 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,3 66% Mayor a 46,559 SMMLV Menor o iqual a 62,078 SMMLY

U




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS on0s PO LN
DIRECCION DE CONTRATACION e MUEVDRALS
e '
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CENTRO ATENCION INTEGRAL AL PRE - ESCOLAR "CAIP INDUSTRIAL LOS MANGOS"

NUMERO DE NIT 890.318.793-8

REGIONAL VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $76.892.848

ACTIVO TOTAL $76.892.848

PASIVO CORRIENTE $37.551.905

PASIVO TOTAL $55.088.317

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,0 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

. CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ,
Liqlidaz (VEees) Endeidamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
RANGO Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
5 1.1 72% Mayor a 15.520 SMMLV Menor o igual a 23.279 SMMLV

1~



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION OO PRI
BIENESTAR NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL |
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL VILLACOLOMBIA
NUMERO DE NIT 890311953-8
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $12.245.771
ACTIVO TOTAL $12.245.771
PASIVO CORRIENTE $7.817.667
PASIVO TOTAL $7.817.667
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 64% S CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PESERVAGION. CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
T
Liglikiez Vacss) Endeudamniy CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
RANGO Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
9 1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

i




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o2
.“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS DS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION Jongenonim
BIENESTAR s
BIENESTAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PROTEGIDO DE DIOS
NUMERO DE NIT 900032980
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $2.608.947
ACTIVO TOTAL $351.340.947
PASIVO CORRIENTE $1.000.000
PASIVO TOTAL $1.000.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 26 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
DBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
LIguiicE (Veies] e CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
RANGO Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
9 14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

U~




